Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Quis sit Angelus ille ascendens ab ortu solis, habens signum Dei viui.
Sectio II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

Quis sit Angelus ille ascendens ab ortu solis, habens signum Dei viui.

SECTIO II.

Postquam Ioannes conspergit quatuor illos Angelos, qui quatuor terræ ven-
tos, ne flarent super mare, terram, vllamue arborcm, coercent, quos vniuersi
os orbis principes impediti Euangelicorum ventorum prædicatione inter-
pretati sumus; vidit alterum Angelum ascendentem ab ortu solis habentem signum,
hoc est, sigillum Dei viui. (sic enim habent Græcæ οφεξηδα, id est, sigillum) qui ^{Signum Dei,}
clamauit voce magna quatuor illis Angelis, quibus datus, hoc est, permisum est,
nocere terra, & mari, dicens. *Nolite nocere terra, & mari, ne qui arboribus, qui adus que si-
gnemus seruos Dei nostri in frontibus eorum.* Consentunt omnes interpretes, D. Ambr.
Rupertus, Ansbertus, Haymo, Pannonus, Richardus, Primasius, Dionysius Car-
thulianus, Hugo Carcinis, & alij Angelum istum ascendentem ab ortu solis Chri-
stum Dominum esse, qui omnium orbis principum vim, atque tyrannidem, qua
cursum Euangelicæ prædicationis inhibebant, admirabili virtute, & potentia ita
comprecessit, ut visus quodammodo fuerit illis imperiosè clamasse, ne Apostolico-
rum ventorum flatum coercerent, sed sinerent Euangelij præcones liberè in suis
regnis, ac prouinciis cursitare, fidemque suam, ac religionem omnibus ample-
ctendam proponere. Dicitur verò Christus Angelus, hoc est, sicut eum Esaias c.
9. appellat: *Magni consilij Angelus: Ascendens ab ortu solis, vel quoniam, ut habes apud Esaias 9. 6.*
Zachariam cap. 6. ipse Orans quoque dictus est, ut eo loco explicauerimus: vel
quia cum sece ab inferis viuum, gloriolumque excitauit, ex quo potissimum tem- ^{Zach. 6.}
pore Euangelij prædicatio cœpta est, qualis ab ortu ascenderet, hoc est, quasi nouus
sol oriri merito videbatur. *Habens signum Dei viui,* seu vt rait Rupertus, quoniā ver- ^{Cur Christus}
bis, miraculisque palam fecit se verum, naturalēque esse Dei filium: *feu habens Angelus ab*
signum, hoc est, sigillum Dei viui, quia Pater omne iudicium dedit filio, & ampli- ^{ortu soli af-}
fumam in celo, terraque potestatem, ut omnia, quæ vellet, posset tanquam Prin- ^{Rupert.}
ceps eodem Patris sigillo obsignare, & confirmare, signareque pro suis, quicun- ^{Pater omne}
que in ipsum credidissent: quod adumbratum fuit Genef. 41. in Ioseph, cui Pha- ^{indicum de-}
rao annulum suum dedit signatorium, ut pro se vniuersas Ægypti prouincias gu- ^{Malach. 4. 2.}
bernaret. Tùm verò commemorat Ioannes numerum signatorum centum qua- ^{Genes. 41.}
draginta quatuor millia ex omni tribu filiorum Israël, & infinitam ex omnibus ^{Potestas}
gentibus multitudinem, quæ ab Angelo illo signata fuit sigillo fidei: qua visione
explicata est innumerabilis eorum multitudo, qui Christi fidem, ac religionem
recepérunt, ut ex iis, quæ in inferiis dicemus, fiet illustrius.